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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع 
مسئولان استان می رساند.

شهرستان ها 

 از شهرداری فریمان خواهشمندیم ، برای نام 
گذاری خیابان دادگاه جدید اقدام کند.

با کمک ریاست دلسوز بند ٦ زندان چناران ، 
همسرم متادون را ترک کرد . من و فرزندانم خیلی 

خوشحال هستیم.

شهرداری
 من روز جمعه گذشته در  التیمور بنزین زدم و 
می خواستم بروم تبادکان که تا دوراهی "شترک" 

دقیقا سه ساعت طول کشید.
چرا شــهرداری منطقه 3 فکری بــرای ایجاد 
یک فضای ســبز در منطقه مهر مادر خواجه ربیع 

نمی کند. لطفا پیگیری کنید.
چــرا باید هــم عــوارض شــهرداری بدهیم  و 
هــم  پــول بــه الیــت . فــرق عــوارض و الیــت 
چیست؟مگرخیابان ها چند تا متولی می خواهد؟
بولوار آموزگار ، حد فاصل میــدان جلال آل 
احمد و میدان ســید رضی ، ســرعت گیــر ندارد و 
ســرعت زیاد خودروها خطرناک است. با توجه به 
عبور دانش آموزان از عرض این خیابان در اســرع 

وقت برای ساخت سرعت گیر اقدام شود.
چه خوب است، در خیابان آزادی و خسروی 
هم مثل خیابان امام خمینــی)ره( به جای نرده و 
میله های وســط آن، یــک بولوار کوچک با ســبزه 
ودرخت ایجاد کنند . در خیابان های اطراف حرم 
مطهر به دلیل رفت وآمد زائران خارجی، نیاز است 

به زیباسازی اهمیت داده شود.
مسئولان ســازمان اتوبوســرانی قبلا گفته 
بودند، امکان نصب سایبان درایستگاه اتوبوس 
توقــف  محــل  ]کــه   27 25و ابوطالــب بیــن 
چهارخط اتوبوس است[ وجودندارد . ولی قول 
نصب نیمکت)بدون سایبان( را دادند و از زمان 
وعــده آن هــا در آذر1396 حــدود یــک ســال 
گذشــت و نیمکتــی نصب نشــد . بهتراســت آن 
سازمان خدمتگزار بیشــتربه فکرافراد ناتوان و 
ســالخورده ای باشــد که درگرما و ســرما ســرپا 
ایســتاده اند تا چشم شــان به جمال اتوبوس ها 

روشن شود .
از اتوبوســرانی بابــت وصــل مجــدد تابلــوی 
هوشمند ایستگاه پردیس انتهای وکیل آباد تشکر 

می کنیم.
لطفا ایســتگاه اتوبــوس چهارراه لشــکر را به 

محل قبل بازگردانید.

 متفرقه
از مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد می 
خواهیم نظارتی بر تمام قســمت هــای درمانگاه 
بیمارستان ابن سینا داشته باشــند. برای ویزیت 
دکتر اعصــاب و روان به این بیمارســتان مراجعه 
کــردم ودیــدم که هیــچ چیــزی در ایــن درمانگاه 
درست نیســت . ارباب رجوع دراین درمانگاه جز 

انتظار کار دیگری ندارد.با اعصــاب و روان مردم 
بازی نکنید. لطفا پیگیر باشید.

فروشــگاه رفــاه در خصــوص طــرح فــروش 
مردادماه و جایزه استیکرهای دریافتی مشتریان 

پاسخ گو نیست.
چرا مسیر هواپیماها را از احمدآباد تغییر نمی 
دهند . همیشــه از صبح زود تا شب صدای غرش 
موتورشان خواب وآرامش را از ما گرفته است. بچه 

ها و  سالمندان وحشت می کنند.
مجرد بــودم  که فرمــان احیای توس توســط 
مقام معظم رهبری داده شــد. اکنــون صاحب دو 
فرزند در مقاطــع راهنمایی هســتم . شــاید نوه و 
نتیجــه هایــم شــاهد عملی شــدن احیــای توس 

باشند.
قبلا یک پیام داده بودم مبنی بر این که تجمع 
جلوی خیابان ثبت و حاشــیه خیابان مقابل بانک 
ملی )خرید وفروش ارز(از نظر روانی کار درستی 
نیست .این هرج ومرج و دلالی جای تاسف دارد.

حتی باعث ترافیک خودرو ها می شود.
از مســئولان  خواهشــمندم بــه وضعیــت 
آسایشــگاه و رفــاه خادمــان افتخاری رســیدگی 
فرمایید. بعضی آسایشگاه ها کمبود بالش و پتو و 

.... دارد.
درباره گزارش سودهای 35درصدی میوه در 
"شهر ما" ،  قیمت میوه های فروشگاه الهیه با بازار 

هیچ فرقی ندارد و میوه درجه 2 می آورند.
از مسئولان می خواهیم که ساختمان بدون 
اســتفاده ابتدای وکیل آبــاد 6۸ را تعیین تکلیف 

کنند.
وضعیت بسیار کند صدور روادید برای کشور 
عــراق را پیگیــری کنید. زمــان صــدور روادید در 

مشهد به پنج روز رسیده است! 
چرا در مقطع دکترای تخصصی شهریه ثابت 
و متغیر دانشگاه فردوسی دوبرابر شهریه  دانشگاه 
تهران  در رشته  مشابه است؟ لطفا پیگیری کنید. 
متاسفانه هر روز شاهد مسدود شدن پیاده رو 
با خودرو ها هستیم.در خیابان فدائیان اسلام هر 
روز این اتفاق رخ می دهد و شهروندان برای عبور 

و مرور دچار مشکل می شوند.
 آیا شهردار منطقه یا مسئول محیط زیست از 
میدان توحید و بولوارقرنی  یا سه راه کاشانی عبور 
نمــی کنند؟ بــوی نامطبــوع و مشــمئز کننده ای 
درطول شبانه روز و تمام فصول به مشام می رسد. 
واقعا با توجه بــه اجرای طــرح اگو هیــچ راه حلی 

وجود ندارد؟
با توجه به فصل برداشت زعفران ، عده ای از 
واســطه ها از حضور تاجــران چینــی در این بازار 
ناراحت شــده اند. چرا که ســود کمتــری  نصیب 
شان می شود .امیدوارم مسئولان کاری کنند که 
ســود این محصــول به جیب کشــاورزان بــرود نه 

دلالان . 

  گزارشی از وضعیت مسیرهای سبز ویژه دوچرخه سواری که ایمنی لازم را  ندارند 

دوچرخه سواری همگانی با اعمال شاقه
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گزارش

 علی ترابی 

کمتر پیش می آیــد که وقتــی از خانه بیرون مــی زنید تا 
هنــگام برگشــت ، شــهروندی را ببینید که بــا دوچرخه 
در شــهر طی مســیر می کند. بــا افزایش آلودگــی هوا، 
ترافیک ، کمبود پارکینگ و دیگر مشکلات این روزهای 
شهرنشینی ضرورت اســتفاده از دوچرخه بیش از پیش 
احساس می شود و همین مســائل باعث شد شهرداری 
مشهد، مسیرهایی را با رنگ ســبز در برخی بولوارها به 
صورت مشــترک با مســیر عابر پیاده و برخــی به صورت 
جداسازی در نظر بگیرد تا شهروندان بتوانند از دوچرخه 
برای عبور و مرور اســتفاده کنند اما متاسفانه این طرح 
بعد از گذشت چند سال با اقبال شهروندان رو به رو نشده 
است. زیرا مسیرهای تعبیه شــده با انواع و اقسام موانع 
ریز و درشــت و مشــکلات بزرگ و کوچک رو به روســت 
و حتی برای برخی شــهروندان خســارت هایی را نیز به 
همراه داشته است. از طرفی در برخی از پارک های شهر 
مشهد نیز مسیرهای ویژه دوچرخه سواری احداث شده 
است که برخی از شهروندان در این مسیرها دچار حادثه 
شده اند. آخرین نمونه آن در پارک کوهسنگی بود که یک 
خانم در مسیر ویژه دوچرخه سواری دچار حادثه شد و با 
شکستگی سر همراه بود. همچنین در این زمینه تعدادی 
دیگر از شهروندان نیز گلایه مند هستند که برای عبور و 
مرور در مسیرهای ویژه دوچرخه سواری احساس خطر 
می کنند و معتقد هستند در این مسیرها علاوه بر وجود 
موانع و چاله هــای خطرناک ، موتورســواران هم تردد و 
حتی برخی مواقع خودروها نیز ســد معبــر می کنند که 
با این شــرایط دیگر نمی توان توقع فرهنگ سازی برای 

استفاده از دوچرخه سواری همگانی را داشت.

   زیر ساخت های نامناسب	 
رئیس هیئت دوچرخه سواری خراسان رضوی با بیان این 
که دوچرخه یک وسیله نقلیه عمومی محسوب می شود،به 
خبرنگار ما می گوید: دوچرخه باید یک ســری امتیازات 
همچون دیگر وسایل نقلیه عمومی در شهر داشته باشد. 
یکی از شــرایط ، داشــتن مســیر مناســب ویژه دوچرخه 
ســواری اســت که دوچرخه ســوار بدون دغدغه و مشکل 
خاصی مسیر را بپیماید. "مهدی روزبهانه" می افزاید:به 
عنوان مثال در شهر پکن ، وقتی قرار است جاده ای احداث 
شــود، حتما در کنار آن مســیر ویژه دوچرخه سواری هم 
در نظر گرفته می شود. مســیری که حتی موتور سوار هم 
حق عبــور ندارد.الان در بیشــتر خیابان های این شــهر ، 
این شرایط رعایت شده اســت.وی اظهار می کند:مسیر 
دوچرخه ســواری باید ویژه و جداگانه باشــد.تا زمانی که 
این ویژگی لحاظ نشــده باشــد،حتی اگر مسیری هم در 
نظر گرفته باشــند، حکم پیاده رو دارد و نمــی توان توقع 
فرهنگ سازی داشت. وی درباره  وضعیت مسیرهای ویژه 
دوچرخه سواری در شهر مشــهد، می افزاید:زیر ساخت 
های اولیه برای استفاده از دوچرخه سواری همگانی در 
شهر مشهد اصلا خوب نیست. جز این که در کنار خیابان 
های جدیدی که قرار است احداث شود، حتما باید مسیر 
ویژه و جداگانه ازمسیر عابر پیاده برای دوچرخه سواران 

در نظر گرفته شود.
وی خاطــر نشــان مــی کنــد: اکنــون مســیرهایی برای 
استفاده دوچرخه ســواران در شــهر در نظر گرفته شده 
است،اما سازوکار مناسبی ندارد و هر لحظه ممکن است 
اتفاقی برای دوچرخه سوار بیفتد. وی تصریح می کند:  
ســوالی که مطرح می شــود این اســت که اگر دوچرخه 
سواری با یک عابر پیاده برخورد کند، قانون حق را به چه 
کسی می دهد؟ قطعا دوچرخه ســوار مقصر معرفی می 
شود. متاسفانه مشکلی که در این زمینه وجود دارد،این 
است که بیشتر مسیرهای دوچرخه سواری در لاین های 
پیاده روها تعبیه شده است و همین مسئله باعث می شود 
دوچرخه ســواران با عابران پیاده برخورد کنند. در این 
زمینه نمونه های زیادی داریم کــه حتی به پرداخت دیه 
هم منجر شده اســت. وی اضافه می کند:دوچرخه یک 
وســیله نقلیه عمومی محسوب می شــود و باید در درجه 
اول بیمه شود. باید ابتدا مشکل قانونی آن را حل کنیم.

وی با بیــان این که طرح ایجاد مســیر دوچرخه ســواری 
 با زیر ســاخت موجود در شــهر مشــهد جواب گو نیست، 
می افزاید:یک پیشــنهاد دارم که البته به اعتبار خاصی 
نیاز اســت. اما می تــوان در بالای متــرو در وکیــل آباد، 
جاده ای برای مســیر دوچرخه ســواری احداث کرد که 
قطعا با اســتقبال خیلــی خوبی هم همراه خواهد شــد. 
وی درپاسخ به این سوال که چکار باید کرد تا از دوچرخه 
سواری همگانی استقبال شود، می گوید:در درجه اول 
باید زیر ساخت مناسبی فراهم باشــد، تا دوچرخه سوار 
امنیت داشته باشد. الان طرحی به شهرداری ارائه داده 
ایم که قبول هــم کرده اند.قصد داریم برای مســیرهای 
دوچرخه سواری در برخی پارک ها ، برنامه های ویژه ای 

ارائه کنیم که حتما با استقبال خوبی رو به رو می شود.

بازبینی نواقص	 

چند وقت پیش برای یکی از شــهروندان در مســیر ویژه 
دوچرخه ســواری پارک کوهســنگی اتفاقــی رخ داد که 
دچار شکســتگی ســر شــد و شــهروندان از نواقصی که 
در این پــارک وجود دارد، گلایه مند هســتند. مســئول 

روابط عمومی شهرداری منطقه ۸ مشهد درباره اتفاقی 
که برای این شــهروند در مســیر دوچرخه سواری پارک 
کوهسنگی افتاد،اظهار تاســف می کند و می گوید:این 
حادثه اتفاق خوبی نبود و آن را بررســی مــی کنیم . اگر 
ایراد از پارک کوهسنگی یا پیمانکار باشد،حتما خسارت 

های مربوط به این شهروند را تقبل می کنیم.
"محســن خیــر آبــادی" دربــاره نواقصــی کــه در مســیر 
دوچرخه ســواری پــارک کوهســنگی وجــود دارد، می 
افزاید: بعد از این اتفاق، مسیر دوچرخه سواری را حتما 
مورد بازبینی قرار می دهیم تا اگر نواقصی وجود داشته 
 باشــد، اشــکالات آن را برطرف کنیم. وی خاطر نشــان 
می کند:در این مســیر ، هم ما وظیفه داریم ایمنی آن را 
حفظ کنیم و هم دوچرخه سواران باید با احتیاط رکاب 

بزنند که این مسئله دو جانبه است.

اعمال قانون با متخلفان	 
یکــی از مشــکلات اصلی در مســیرهای ویــژه دوچرخه 
ســواری، ســد معبر خودروها و گذر موتورسواران است 
که در این زمینــه دوچرخه ســواران گلایه هــای زیادی 
دارند.معاون پلیس راهور خراسان رضوی در این باره به 
خبرنگار ما می گوید:هر گونه سد معبر توسط خودروها 
و حتی موتورسواران در مسیرهای ویژه دوچرخه سواری 
تخلف محســوب می شــود و در صورت مشــاهده اعمال 
قانون می شوند.سرهنگ دینوی درباره ایمن بودن این 
مســیرها، می افزاید:درســت است که مســیرهای ویژه 
دوچرخه ســواری ایمنی لازم را ندارند، اما برای شــروع 
فرهنگ استفاده از دوچرخه اقدام قابل توجهی است.هر 
چند که می توان این مســیرها را ایمن تر کرد،ولی نباید 

کل طرح را زیر سوال برد.
وی خاطــر نشــان مــی کند:بــرای ایــن که مســیرهای 
دوچرخــه ســواری،امن تــر شود،شــهرداری بایــد ایــن 
مسیرها را محصور کند یا جداول کناری مسیر را طوری 
نصب کند که خودرو یا موتور نتواند وارد این مسیر شود. 
وی همچنین تصریح مــی کند:دوچرخه ســوار در حال 
رکاب زدن، راننده محسوب می شود و باید تمام قوانین 
را مانند یک راننده خودرو رعایــت و در صورت رخ دادن 
تصادف،اگر مقصر باشــد، باید خسارت به وجود آمده را 

پرداخت کند.

115 کیلومتر مسیر دوچرخه سواری	 
مدیر پــروژه حمل و نقل انســان محور ســازمان ترافیک 
شــهرداری مشــهد که متولی مســیرهای ویژه دوچرخه 
سواری در شــهر اســت ، درباره وضعیت این مسیرها به 
خبرنگار ما، می گوید: هم اکنــون حدود 115 کیلومتر 
مســیر دوچرخه سواری در شــهر مشــهد وجود دارد که 
برخی مســیرها مشــترک با مســیر عابــر پیــاده و برخی 
نیز جداســازی شــده اســت. "جعفری" بــا بیــان این که 
نگهداری مســیرهای دوچرخه ســواری در هر منطقه به 
عهده شــهرداری همان منطقه اســت، می افزاید:بحث 
نگهداری این مسیرها از سوی شــهرداری های مناطق 

به کندی پیش مــی رود.چرا که الان شــاهد ایجاد چاله 
و ســرازیر شــدن شــاخه و برگ درختــان در مســیر ویژه 

دوچرخه سواری هستیم.
وی مدعــی می شــود:به عنــوان مثال مســیر دوچرخه 
سواری در بولوار ملک آباد خیلی قدیمی و خراب شده 
بود کــه بــا پیگیری هــای انجام شــده بودجــه ای برای 
مرمت آن در نظــر گرفته شــد و الان مشــکلات موجود 
این مسیر تا حدودی رفع شده اســت. بقیه مسیرها هم 
بودجه سالانه ای می خواهد تا نواقص رفع و حتی مسیر 
رنگ آمیزی شــود. وی دربــاره علت اســتقبال نکردن 
شهروندان از مسیرهای دوچرخه ســواری ، می گوید: 
متاســفانه در این مســیرها شــاهد پارک کردن موتور و 
خودرو هستیم که به عنوان سد معبر محسوب می شود 
البته مســئله اعمال قانون بر عهده پلیس راهور اســت 
کــه در حالت عــادی به خوبــی انجام نمی شــود.اگر ما 
اصرار کنیم ، بــا افرادی که تخلف کردنــد ،برخورد می 
شود، اما در حالت عادی برخوردی صورت نمی گیرد. 
وی تصریح مــی کند: هم اکنــون در مســیرهای بولوار 
ملک آباد ، شــهید صادقی، کوهســنگی  و احمد آباد با 
چنین معضلی رو به رو هستیم که با افراد متخلف کمتر 
برخورد می شــود. به همین دلیل دوچرخه ســواران از 

این مسیرها کمتر استفاده می کنند.

خطر مسیرهای مشترک با عابر پیاده 	 

وی دربــاره ایــن که آیــا تاکنــون در ایــن مســیرها برای 
دوچرخه ســواران اتفاق خاصــی هم افتاده اســت، می 
گوید:تاکنــون شــاهد اتفاقــات خاصی بــرای دوچرخه 
ســواران بودیم که به خســارت های جانی و مالی منجر 
شــده اســت . به عنوان مثــال ، یــک دوچرخه ســوار، در 
بولوار شــهید صادقی داخــل یک چاله افتاد و خســارت 
دید. چنین مواردی را حتما در اسرع وقت به شهرداری 
آن منطقــه اطلاع مــی دهیم. جعفــری در پاســخ به این 
سوال که کدام مســیرها از مســیر عابر پیاده جداسازی 
شــده اســت، می گویــد:الان مســیرهای بولوار شــهید 
صادقی، کوهسنگی و خیام شــمالی از مسیر عابر پیاده 
جداسازی شده است و بقیه مســیرها با مسیر عابر پیاده 
مشــترک است.مســیرهایی که مشترک اســت، ایمنی 

کمتری دارد.
وی که مســئولیت کمیتــه همگانی در هیئــت دوچرخه 
ســواری اســتان را بــر عهــده دارد، بــه عنــوان نماینده 
دوچرخه سواران با مسیرهای مشــترک احداث شده با 
مســیر عابر پیاده مخالف اســت.جعفری می افزاید:این 
موضوع هــم برای عابر پیــاده و هم برای دوچرخه ســوار 
مشــکل ایجاد مــی کند.حتــی دوچرخه ســواران نمی 
توانند با سرعت مسیر را طی کنند.چرا که در بین مسیر 
یا به ایســتگاه اتوبوس بر خورد می کنند یا جهت مســیر 
به طور کلی تغییر می کند که باعث کاهش ســرعت می 
شــود.وی تصریح می کند:بیشــتر مســیرها پیوســتگی 
ندارد و برای همین استقبال کمتری از این مسیرها می 
شود. دوچرخه ســوار کم نداریم، بلکه از نظر زیر ساخت 
دچار مشکل هســتیم. وی در پاسخ به این ســوال که آیا 
مسیرهای تعبیه شده بیشتر در قسمت بالای شهر وجود 
دارد، می گوید:نمی توان گفت که بیشــتر مســیرها در 
بالای شهر اســت،بلکه شــهرداری در خیابان هایی این 
مســیرها را اجرا کرده اســت که طرح به ســازی پیاده رو 
انجام شــده اســت.الان هم هر خیابانی کــه در طرح به 
سازی باشد، حتما جانمایی مسیر دوچرخه سواری هم 
دیده می شــود.وی اظهار می کند:بر اســاس مطالعات 
انجام شــده قصد داریم 250 کیلومتر مســیر دوچرخه 
ســواری احداث کنیم. البته اگر مسیرهایی که در آینده 
قرار است احداث شود،پیوستگی لازم را نداشته باشد، 
قطعا با استقبال خوبی هم همراه نمی شود. وی در پاسخ 
به این سوال که آیا شهرداری در اطراف شهر نمی تواند 
مســیر ثابتی برای دوچرخه ســواران احــداث کند،می 
گوید:اکنون در شــهر مســیری پیش بینی نشده است.

اما شــهرداری طرقبه در نظر دارد ،چنین مسیری را که 
از مسیر عابر پیاده جدا باشد، در این شهر احداث کند.

پیگیری حرف مردم

ملیحه رفیع طلب

 گلایه های شهروندان از انتظار طولانی مدت اتوبوس در خط 22
 روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی مشهد: افزایش ناوگان اتوبوسرانی در مشهد یک سال و نیم زمان می برد 

»ســرفاصله زمانی اتوبوس خــط 22 به قدری زیاد اســت که گاهــی بین نیم 
ساعت تا 40 دقیقه منتظر می مانیم، طوری که بارها شاهد اعتراض مسافران 
به راننده هم بــوده ام  .اما در روزهای بعد هم دوبــاره همین معطلی طولانی 

مدت تکرار شده، لطفا به سازمان اتوبوسرانی این موضوع را ارجاع دهید«.
 » تا کی برای خط 22 باید این قدر منتظر بمانیم؟ سازمان اتوبوسرانی نمی 
خواهد برای این خط ناوگان خود را افزایش دهد؟ تعداد مســافر در این خط 
زیاد اســت از مســئولان می خواهیم چاره ای برای انتظار کشیدن مسافران 

این خط بیندیشند«.
این ها نمونه هایی از پیامک های مردم به ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
رضوی است که از تاخیر و سرفاصله طولانی مدت خط 22 گلایه می کنند و 
خواســتار رفع این تاخیر و افزایش اتوبوس برای این خط هستند. در همین 
زمینه و برای پیگیری موضوع با سخنگوی روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی 

شهرداری مشهد به گفت و گو پرداختیم.
عباس اتحادی با اشــاره به این که هم اکنون خط 22 با 12 دستگاه اتوبوس 
 فعال و با ســرفاصله 12 تا 13 دقیقه ســرویس دهی می کند بــه خبرنگار ما
 می گوید: این که شهروندان آمار سر فاصله 40 دقیقه ای را مطرح می کنند، 

منطقی نیست.
وی می افزاید: البته این ســرفاصله 12 تا 13 دقیقه ســرفاصله ای است که 
برای این خط در نظر گرفته شــده و واقعی هم اســت . از ابتدا تا انتهای خط، 
اتوبوس راس همین 12 تا 13 دقیقه اعزام می شود اما از آن جایی که اتوبوس 
های ما در شــهر مشــهد داخل جریان ترافیک معبر خیابان تــردد می کنند، 
احتمال دارد در برخی ایستگاه ها به ویژه در ساعات پیک ترافیک شهر مشهد، 

این سر فاصله ها افزایش پیدا کند.
سخنگوی روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد با تاکید بر این 

که می توانیم زمان بندی اتوبوس های داخل خطوط ویژه و بی آر تی را با دقت 
بالایی تعیین کنیم یادآور می شود: وقتی به هر دلیلی تصادف یا ترافیکی در 
شهر شکل بگیرد، این موضوع بر زمان رسیدن اتوبوس نیز تاثیر می گذارد و 
باعث تاخیر می شود، در مجموع رفتار هر شهروند تابعی از رفتار ترافیک در 
 خیابان اســت، در ســاعات پیک مســافری هم در برخی خطوط این اتفاقات 
می افتد یا تصادف یا تراکم جمعیتی پیش می آید و همه این موارد باعث می 

شود گاهی اتوبوس با تاخیر برسد.

اتوبوسی با سر فاصله زمانی 40 دقیقه نداریم	 
وی بیان می کند: در مجموع در شهر مشهد اتوبوسی با سر فاصله زمانی 40 
 دقیقه نداریم، حتی سرفاصله اتوبوس های حومه نیز کمتر از این زمان است .
  ولی زمانــی که شــهروندان داخــل ایســتگاه اتوبوس، بــا این تاخیــر مواجه 
می شوند، می توانند کد اتوبوس را به ما اعلام کنند تا براساس سامانه سیستم 
مکان یابی خودکار وســایل نقلیه )AVL( که آن را داخــل مرکز مانیتورینگ 

مستقر کردیم، علت تاخیر اتوبوس را رصد کنیم. اگر شهروندان این موضوع را 
به ما اطلاع دهند، حتی می توانیم درباره توقف های اتوبوس به صورت آنلاین 
گزارش بدهیم که برای مثال اتوبوس مد نظر در کدام محل توقف داشته، آیا 
تخلف اتوبوسران بوده یا مشکل تراکم ترافیک بوده  است. تمامی این موارد 

را بررسی می کنیم.
اتحادی با اشاره به این که اتوبوس فعال در هر خط بر اساس میانگین مسافر 
جابه جا شده آن خط اختصاص می یابد تصریح می کند:  به هر حال سازمان 
 اتوبوســرانی مشــهد با کمبود نــاوگان مواجه اســت و مــا به صراحــت اعلام 
می کنیم کمبود ناوگان فعال داریم از طرفی یک سری امکانات در اختیار ما 
قرار داده شده که باید این امکانات را داخل 154 خط موجود ناوگان مدیریت 
کنیم که با توجه به کمبود ناوگان،  یکی از بهترین راه های مدیریت ، اختصاص 
ناوگان فعال به هر خط برابربا میزان مســافر جابه جا شــده در آن خط است. 
همچنین بر اســاس سیســتم بلیت الکترونیک و برابر آمار، اتوبوس فعال در 

اختیار خط قرار می دهیم.
وی تاکید می کند:با وجود این مســائل، به همکارانم اعــلام می کنم میزان 
برداشــت مســافران خط 22 را مجدد بررســی کننــد. البته اگــر بخواهیم 
ناوگان را افزایش بدهیــم باید از خط دیگــری ناوگان برداریــم . زیرا اکنون 
ناوگان جدیــدی نداریم تا به خــط 22 اضافه کنیــم . البته کمبــود اتوبوس 
مختص خط 22 نیست و شامل کلیه خطوط ما می شود که این هم معضلی 

به شمار می رود.
 ســخنگوی روابط عمومی ســازمان اتوبوســرانی شــهرداری مشــهد اظهار 
می کند: حال اگر بخواهیم برای افزایش ناوگان، قراردادی با شرکت خودرو 
سازی منعقد کنیم تا زمان تحویل اتوبوس حدود یک و سال نیم دیگر زمان می 
برد و موضوع نوسازی ناوگان جزو سیاست های شهرداری مشهد بوده و است.

پیگیری حرف مردم

مرشدلو

  تجهیز آزمایشگاه مرکز سلامت »خرو«
برخی شــهروندان از مجهز نبودن آزمایشگاه مرکز 
خدمات جامع ســلامت خرو گلایه مند و خواستار 
حل این مشــکل بودند که مدیر گروه توسعه شبکه 
و ارتقــای ســلامت معاونت بهداشــت شهرســتان 
نیشابور در این باره گفت : آزمایشگاه مرکز خدمات 
جامع ســلامت خرو به منظور انجــام آزمایش های 
تکمیلی و تخصصی آزمایشگاه های قدمگاه، باغشن 
و اســحاق آباد، درود، حاجی آباد و... تجهیز شــد. 
"جواد مسیح آبادی" افزود: با توجه به کمک خیران 
سلامت و شوراهای اسلامی شــهر خرو، پس از در 
اختیار قرار دادن محل مناسب و تجهیز ساختمان 
توسط آنان، امکان تجهیز آزمایشگاه به دستگاه های 
تست هورمون، )برای انجام آزمایش های تخصصی 
بارداری و کم کاری یا پرکاری تیروئید و....( تســت 
های ایمونولوژی )برای انجام آزمایش های هپاتیت 

و....( و دســتگاه های ســل کانتر، آلفا و الایزاریدر 
و...فراهم شــد.  مدیر گروه توسعه شــبکه و ارتقای 
سلامت مبلغ هزینه شده توسط خیران سلامت را 
بیش از یک میلیارد ریال اعلام کرد و هدف از تجهیز 
آزمایشگاه این شهر را تسهیل دسترسی مراجعان 
و بیماران منطقه به آزمایشــگاه تخصصی، کاهش 
زمــان جــواب آزمایش هــا و افزایــش رضایتمندی 
مراجعان دانست . وی گفت : با راه اندازی دستگاه 
های مذکور، علاوه برصرفه جویــی در هزینه های 
بیت المال زمــان دریافت نتایــج آزمایش هایی که 
در گذشته بیش از 10 روز طول می کشید به کمتر 
از یک هفته کاهش می یابد . گفتنی است دستگاه 
های مذکور از 29مهرماه به آزمایشگاه مرکز خدمات 
جامع سلامت خرو تحویل و توسط نماینده شرکت 

مربوط راه اندازی می شود.

 در خیابان شــهید صادقی و در مجاورت ایســتگاه اتوبوس، بیشتر روزها شــاهد انباشت زباله در 
باغچه های کنار خیابان هستیم. نکته قابل توجه این که دقیقا انباشت زباله در محدوده و نزدیک 
سطل زباله اســت. آن هم ســطل زباله خالی. اما این که شهروندان با وجود ســطل زباله زحمت 
انداختن زباله های شــان  درون آن را به خود نمی دهند، جای تعجــب دارد . جالب تر این که چرا 

شهرداری این زباله ها را از باغچه ها جمع آوری نمی کند. 

 شهروند خبر نگار

سطل زباله خالی، باغچه پر از زباله

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله
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